
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 167 DEL 25-02-2011

DETERMINAZIONE

N. 10 DEL 25-02-2011
U.O.A. POLITICHE PER LA CASA

OGGETTO: Centro per le famiglie "il Melograno" Consulenza familiare. Pagamento
quota previdenziale spettante per il servizio della D.ssa Margherita Bigioli anni
2009/2010.

IL RESPONSABILE DI U.O.A.

PREMESSO che presso il Centro per le famiglie “Il Melograno” funziona il servizio di
consulenza familiare utile nell’orientamento delle persone in momenti “critici” della loro
esistenza;

ACCERTATO che il servizio è stato fino ad oggi espletato dalla D.ssa Margherita Bigioli,
nata a città di Castello il 2/01/1947, residente a Sesto Fiorentino (FI) in via XIV luglio 47,
C.F.  BGLMGH47A42C75C, professionista in possesso di laurea specialistica e del diploma
di consulente familiare;

VISTA la determinazione di incarico n. 99 del 02/02/2009 relativamente all’anno 2009 con la
quale veniva stabilito un compenso di € 4.950,00 come importo complessivo forfettario lordo
e pertanto non è soggetto ad Iva ai sensi dell’art. 5 del D.P.R 633del 26/10/72 e successive
modificazioni né a ritenuta previdenziale;

VISTA ALTRESI’ la determinazione di incarico n. 247 del 19/03/2010 relativamente
all’anno 2010 con la quale veniva stabilito un compenso di € 4.950,00 come importo
complessivo forfettario lordo e pertanto non è soggetto ad Iva ai sensi dell’art. 5 del D.P.R
633 del 26/10/72 e successive modificazioni, né a ritenuta previdenziale;

CONSIDERATO che il pagamento relativo alle prestazioni effettuate nell’anno 2009 è stato
posto in pagamento nell’anno 2010 e precisamente con il mandato n. 258 del 20/01/;



CONSIDETO ALTRESI’ che il pagamento relativo alla prestazione effettuata nell’anno
2010 è stato posto in pagamento nell’anno 2010 e precisamente con mandato n. 4263 del
04/09/2010 e con mandato n. 8865 del 14/12/2010 risultando quindi che la Dott.sa Margherita
Bigioli ha percepito compensi per € 9.900,00 nel corso dell’anno 2010 e che pertanto non
trovasi più nelle condizioni succitate di esenzione dal pagamento degli oneri previdenziali;

RILEVATO che la somma da versare quale onere previdenziale alla gestione separata INPS
ammonta a € 833,00 calcolata al 17% sull’importo di € 4.900,00 (eccedente la cifra di €
5.000,00 non tenuta al versamento degli oneri previdenziali e fino alla concorrenza della cifra
totale) di cui 1/3 a carico della professionista e 2/3 a carico dell’Ente e pertanto spettano
all’Ente € 556,00;

RITENUTO opportuno provvedere in merito;

VISTO il decreto del Sindaco n.ro 17 del 3 dicembre 2010 in merito alla sostituzione negli
atti di competenza del responsabile dell’UOA Politiche per la casa, i giovani e le famiglie a
far data dal giorno successivo all’emanazione del decreto e fino al rientro in servizio della
D.ssa Stefania Matozzi;

TUTTO CIÒ premesso;

DETERMINA

1. di impegnare la somma di € 556,00.= quale importo da corrispondere per oneri
previdenziali all’INPS.;

1. di imputare la somma di Euro 556,00 al bilancio del corrente esercizio, tit. I, funzione
10, servizio 02, intervento 03, Cap. PEG 37330/04 (Servizi comunali gestiti in appalto
o convenzione – progetto famiglia). 

Sesto Fiorentino, 25-02-2011

f.to IL RESPONSABILE DI U.O.A.
ZUCCHERMAGLIO FRANCO



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Centro per le famiglie "il Melograno" Consulenza familiare. Pagamento
quota previdenziale spettante per il servizio della D.ssa Margherita Bigioli anni
2009/2010.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

===========================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
===========================================================================

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:      556,00
------------
11/000895    PEG : 37330/04 COD. 1 10 02 03  DISP.ATTUALE PEG.:   34.309,46
             ------------------------------
             SERVIZI COMUNALI GESTITI IN AP
             PALTO O CONVENZIONE: PROGETTO
             FAMIGLIA
---------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO        556,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 03-03-2011

f.to IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
AMODEI GIUSEPPE


